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av Sven Johansson m. n. 

om åtgärder mot skilsmässor 

Det blir alltmer uppenbart all samhället måste vidta åtgärder for all 

motverka skilsmässorna, som medför synnerligen allv<�rliga och oroande 

problem i vån land. Under en femårsperiod har ca JOO 000 äktenskap upplösts 

genom skilmässa. År 1978 var antalet skilsmässor 27 000. vilket innebär en 

klar ökning av skilsmässofrekvensen. Om man räknar med de förhållanden 

där parterna inte vllrit vigda men levat tillsammans under äktenskapslik­

nande former kommer man fram till att det sammanlagda antalet skilsmlissor 

s�ikerligen var minst40000 under år 1978. 

De sociala följderna av de många skilsmässorna är mycket kännbara. 

Mångli frånskilda tvingas till en drastisk sänkning av levnadsstandarden. 

Ä ven för barnen blir det stora problem; vid en sk ilsmässa förlorar de en stor 

del av den trygghet som är väsentlig för en harmonisk utveckling. Barnen 

behöver båda föräldrarna. När ungdomar kommer "på sned" i samhället, 

visar det sig ofta att föräldrarnas skilsmässa och den därav följande 

otryggheten haft en negativ inverkan. Förr var just hänsynen till barnen ofta 

det främsta skälet mot skilsmässa. De sociala myndigheterna ställs inför 

allvarliga problem på grund av skilsmässorna. och hela samhället drabbas 

genom stora kostnader för de bidrag som i många fall blir nödvändiga. Genom 

sina upplevelser i barndomen kommer massor av människor att i framtiden få 

svån att bygga upp en varaktig relation till andra. 

Staten måste alltså göra större insatser än hittills för att stödja äktenskap 

och familjeliv. Vi måste försöka skapa en positiv miljö för hemmet och 

familjen. Alla ungdomar borde redan i skolan få grundlig information om vad 

det innebär att bli föräldrar- ett slags förberedande föräldrautbildning. De 

skulle då i god tid vara medvetna om det ansvar som föräldraskapet medför 

och därmed även vara bättre rustade all möta de påfrestningar som normalt 

väntar dem. 

De sociala myndigheterna bör vara särskilt engagerade i samhällets strävan 

att aktivt angripa skilsmässoproblemet, inte minst genom information av 

nyssnämnt slag som når alla ungdomar. Genom en "familjebroschyr" bör 

man hjälpa ungdomarna att inse den djupa innebörden av ord som trohet, 

ansvar, plikt och uthållighet. Journalister och författare som i pressdebatten 

visat intresse för problemet kan lämpligen inbjudas att bidra till denna 

information- och därmed hjälpa barn och föräldrar att hålla samman. 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag till åtgärder. bl. a. genom 
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de sociala myndigheternas försorg, i syfte att minska antalet 

skilsmässor i enlighet med vad som anförts i motionen. 

Stockholm den Il januari 1979 

SVEN JOHA SSON (c) 

G DE RA ESKOG (c) 

TORE ILSSO (m) 
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